
О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
21 апреля 2015 г. № 30 и признании утратившими силу некоторых решений Коллегии 
Евразийской экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 ноября 2023 года № 
165.
      В соответствии с  и  Протокола о мерах нетарифного регулирования пунктами 35 48
в отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском 
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской экономической 
комиссии решила:
      1. В  приложения № 3,  приложения № 4, абзаце первом  пункте 3 пункте 3 пункта 3
приложения № 5,  приложения № 6, абзаце первом  приложения № 7, пункте 3 пункта 4

 приложения № 8, абзаце первом  приложения № 9,  пункте 3 пункта 5 пункте 3
приложения № 10, абзаце первом  приложения № 11,  приложения № пункта 3 пункте 5
14,  приложения № 15,  приложения № 16,  приложения № 18,пункте 4 пункте 4 пункте 3
абзаце первом  приложения № 19 и абзаце первом  приложения № 20 пункта 3 пункта 4
к Решению Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. № 30 
"О мерах нетарифного регулирования" слова "Инструкцией об оформлении заявления 
на выдачу лицензии на экспорт и (или) импорт отдельных видов товаров и об 
оформлении такой лицензии, утвержденной Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 6 ноября 2014 г. № 199" заменить словами "Инструкцией 
по оформлению заявлений на выдачу лицензий на экспорт или импорт отдельных 
видов товаров и оформлению таких лицензий (  к Правилам".приложение № 1
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 18.08.2024 № 69 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 
даты его официального опубликования).
      2. Признать утратившими силу решения Коллегии Евразийской экономической 
комиссии по перечню согласно .приложению
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования, но не ранее даты вступления в силу  Совета Решения
Евразийской экономической комиссии от 24 ноября 2023 г. № 125 "Об утверждении 
Правил выдачи лицензий и разрешений на экспорт и (или) импорт товаров, 
включенных в единый перечень товаров, к которым применяются меры нетарифного 
регулирования в торговле с третьими странами".
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии В. Назаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ



 к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от 14 ноября 2023 г. № 165

ПЕРЕЧЕНЬ
решений Коллегии Евразийской экономической комиссии, признанных утратившими силу

      1.  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 ноября 2014 г. № Решение
199 "Об Инструкции об оформлении заявления на выдачу лицензии на экспорт и (или) 
импорт отдельных видов товаров и об оформлении такой лицензии и Инструкции об 
оформлении разрешения на экспорт и (или) импорт отдельных видов товаров".
      2.  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 декабря 2014 г. Решение
№ 250 "О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 6 ноября 2014 г. № 199".
      3.  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 июня 2015 г. № Решение
66 "О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии 
от 6 ноября 2014 г. № 199".
      4.  и  Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 Пункты 1 2
апреля 2016 г. № 34 "О применении мер нетарифного регулирования".
      5.  Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 августа Пункт 4
2019 г. № 137 "О применении специальной защитной меры посредством введения 
специальной квоты в отношении горячекатаного проката, ввозимого на таможенную 
территорию Евразийского экономического союза, и внесении изменения в Решение 
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 ноября 2014 г. № 199".
      6.  Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 апреля Пункт 3
2021 г. № 53 "Об установлении на 2021 год объемов тарифных квот в отношении 
отдельных видов товаров, происходящих из Республики Сербии и ввозимых на 
территории государств – членов Евразийского экономического союза, и о внесении 
изменения в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 ноября 
2014 г. № 199".
      7.  приложения к Решению Коллегии Евразийской экономической комиссииПункт 2
от 28 июня 2022 г. № 95 "О внесении изменений в некоторые решения Комиссии 
Таможенного союза и Коллегии Евразийской экономической комиссии".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


